atendimento à saúde da população, mediante repasse na modalidade Fundo a Fundo,
Resolve: Aprovar “ad referendum” do Conselho Municipal de Saúde a solicitação de
destinação de recursos da Secretaria de Estado da Saúde (SESA) ao Município de
Londrina, no valor de R$2.650.000,00 (Dois milhões, seiscentos e cinquenta mil reais),
por meio da Resolução SESA nº 1.992/2025 conforme segue:

•    Reforma da UBS Marabá: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais);

•    Ampliação da UBS Marabá: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais);

•    Ampliação da UBS Parque das Indústrias (PIND): R$ 500.000,00 (quinhentos mil
reais);

•    Construção da UBS Tipo III - São Jorge : R$ 1.350.000,00 (um milhão, trezentos e
cinquenta mil reais).

Londrina, 03 de fevereiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por Vaine Teresinha Pizolotto Marques,
Presidente do Conselho Municipal de Saúde, em 03/02/2026, às 11:22,
conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de